Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara,.,
,fy.

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMÍNrsrRATtvo No 02060002125 - coNTRATo N" 20250533
ORIGEM; Dispensa N" 202506120I-DE- CONTRA.TANTE: SECRETARIA DE
AGRTcULTURA, E REcuRsos HíDRtcos - coNTRATADA(o).....: LUNATEL
TNFORMATTCA PAPELARTA LTDA OBf,ETO: COrurnnrnçÃO DE SERVIçOS DE
INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
E RECURSOS HíDRICOS DE JAGUARIBARA. - VALOR TOTAL: R$ 7.OOO,OO (sete mil
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:15O1.2O.122,OOO2.2.11'l - Gestao e Manut'das
Ativ. Adm.da Sec. de Agricultura, e Rec.Hidricos, R$ 7.ooo,O0 no elêmento dê
despesa 339o4osa: Serviços de Tecnologia da lnformação e Comunicação -
Pêssoa f,urídica- Serviços dê telecomunicações VIGÊNCIA: 24 de julho de 2025 a
24 dejulho de 20,26 - DATA DAASSINATURA:24 dejulho de 2025

Cetún AdministratilJo Pol cino Maio

Álj. Bezefto de lrle ez\\,35AlentÍo-JúgttoribttÍa-CeLÍá-CEP:63,490-000-Telefone88-3568.4534

lt!,
t.iê§1t

PREFEITU RA I\,4UNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO

JOSSILENE I\,1AROUES DA SILVA, fi,,]ATRÍCULA 2522,
acompêfhar e fisÇalizar a exeÇuÇão da objeto contratada.

lnstituido pêlâ Lêi À,4Lhicipâl dê N.a 944/2418, dê 26 dê jLrnho de 2D18 a rcgúlqmênÍDdo palô Dêcrêla
N.a 32A/2A18, de 26 de julha de 2A18.

parâ

Art. 2' - Determ nar que o fiscal ora designado
deverá:

I- zelar pelo freL cumprimento do contrato,
ânora_oo er rêgistao p"oorio looas as oco-élcia< à s-a execuÇào.
determinândo o que for recessário à regularização das faltás ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,
as dêcisões e as providências que ultrapassarern a slta competência,
nos termos da leil

ll - avaliar, eoRtiRuamente, a qualidade dos
serviÇos prestados ê/ou máteÍiais fôrnecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adeqLrada ao objeto do contrato, e durante o seu periodo
de validade, eventualmentê. propor a âutoridade superioÍ a aplicação
das pera idades lega n er te eelabelêc.das:

lll - atestar, formalmente, nos autos dos
';rcessos, as notas ísca s relativas aos serviços prestados e/ou aos

materiais Íornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3" - Dê-se ciêncla ao servidor designado e
publique-se.

Art, 4o - Esta Porlarla entra em vigor na data de
sua publicação-

Art.5'- Revogam-se as disposiçôes em
contrádo.

Registre-se,

Publique-sê,

Cumpra'sê.

JAGUARIBARA - CE, 24 de julho de 2025

JoSE JAcKSoN BoTÃO CAVALCANTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'0206OOO2/25 . CONTRATÔ N'
20250532 - ORIGEM: Dispensa N' 202506120'1"DE"
CONTRATANTÉ: SECRETARIA DE PLANEJAIVENTO E GESTAO.
CoNÍRATADA(o) .. : LUNATEL lNFoRl\,lATlCA PAPELARIA LTDA
OBJETO: CONTRATÁ.ÇÃO DE SERVICOS DE INTERNEI PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAIV]ENTO E GESTAO DE JAGUARIBARA, 'VALOR TOTAL:
RS 7.00ú,ú0 isetê mil reais) - FRoGRAIüA DE TRABALHO:
1401.04.121.0a02.?.105 - Gestao e Manut. das Atlv. da Sec. Planej
amento ê Gestao. RS 7.000,00 no elemento de despesa 33904058:
Serviços de Tecnologia da lnÍormacão e Comunicação - Pessoa
Juridica. ServiÇos de telecomunicações - vlGÉNCIA: 24 de julho dê
2025 a 24 de julho de 2026 - DAÍA DA ASSINATURA: 24 de ilrlho de
2025

PoÍtaria n" 029/2025

DESIGNAcÃo DE FISQ\L DE cONÍRAIQ

Designa seNjdar pah acattlpanhar e
fiscalizat a execuÇáa deste conr?lo.

Contrâto no: 20250532
Ref, Processor DISPENSA DE LlclTAÇÃo N'2025061201-DE

página 3

ItI

Ediçâo l,!." t7ti6

MUNICIPIO

'..}

objeto contratuai: coNIRATAÇÃo DE SERVIÇOS DE INTERNET
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PLANEJAÀ/ENTo E GESTÃO DE JAGUARIBARA,

O(a) S(a)CLAUDIA REJANE PEIXOTO
ALVES, SECREÍAR|A, no uso de suas atribu Ções legais, cons derándo
o disposto no aft. 117 da Lel 14.133, de 10 de abril de 2421, e a
celebrâção de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE PLANEJAN,4ENTO
E GESTÃO, como CONTRATANTE e LUNATEL INFORNIATICA
PAPELARIA LTDA como CONTRAÍADA.

RESOLVE

AÉ. 1o - Designâr o servidor \,4ARCOS FELIPE
DIoGENES Dos sANTos, N4ATRíCULA 60614, para acompanhar e
fiscalÍzar a exêcução do objêto conlratado.

Art. 2' - Determinar que o Íiscal orê dêsignado
deverá:

l- zelar pelo íiel cumprimento do contrato,
o1orando eÍ\ í.g,slro pÍópno todas as oco."énciag à sua eyecução.
determinando o que Íor necessário à regLranzaÇão das faltês ou dos
dêfeitos observados, e, submeter aos seus supêrlores, em tempo háb l,

as decisões e as providênclas qLre ulkapassarem a sua competência,
nos ternros da lei;

ll - avallar, contrLramente, a quaLidadê dos
serviços prestêdos e/ou materia s fornecidos pela CONTRATADA, em
per odlcidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a apli6êçâo
das pe_ê'ioaoês lega,.rê_.e estábe'ecidds:

Ill - alestar, íormalmente, nos autos dos
processos, as nolas Ílscais relativas aos serviqos prêslados e/ou aos
matêrlais Íornecidos, anles do encamlnhamento ao Financêiro para
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência âo servidor designado ê
publjque-se.

Art. 40 - Esta PoÍaria êhtra em vlgor na dala de
sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposiçõ-^s em
contrário.

Registre-se,

Publque-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE, 24 de julho de 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Á.DMINISTRATIVO N' 02060002i25 ' CONTRATO N'
20250533 . ORIGEM: Dispensa N" 2025061201-OE-
CONTRATANTET SECRETARIA DE AGRICULTURÁ., E RECURSOS
HíDRtcos - coNTRATADA(o).....r LUNATEL INFoRMATICA
PAPELARIA LTDA OBJETO: CONTRATAQÃO DE SERVIÇOS DE
INTERNET PARÁ. ATENOER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE acRtcuLTURA E REcuRSos HíDRcos DE JAGUARIBARA. -
VALOR ToTAL: RS 7.000,00 (seté mil reais) . PROGRAMA DE
TRABALHOT 1501.20.122.0002,2,111 - Gestao e Manut,das Ativ.
Adm,da sêc. dê Agricultura, ê Rêc.Hidricos, R$ 7.000,00 no
eleÍnehto de dêspesa 33904058: Serviços dê Tecnologia da

"".i&|1í"

JaguaÍibaÍa-CeaÍá, quinla-fêiÍa, 24 de julho de 2025

f
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Institulda pelâ Lei A,4unicipal de N." 994/2018, de 26 dê junha dê 2O1B ê regulemênÍâdô paló DecreÍo
N.ó 320/2018, de 26 de julha dê 2018.

Informaçào e Comunicação - Pessoa Jurídica- Serviços dê
telecomunicaçõos VlcÊNClAi 24 de julho de 2a25 a 24 de jutho do
2026 - DATA DA ASSINATIIRAT 24dêjulhodê2025

Poftaria no 02912025

DESIGNACÂO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seryidoí para acompanhar e
fiscalizat a execüçãa desle conlralo-

Conlrato no: 20250533
Ref, Proces§o: DTSPENSA DE LICTTAÇÃO No 2025061201-DE
objeto contratuat: coNIRATAÇÃo DE sERVtÇos DE TNTERNET
PARA ATENDER AS NECÉSSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E RECURSOS HíDRICOS DE JAGUARIBARA-

o(a) S(a)FRANCISCO LEONARDO CoSIA
.=r OLIVEIRA, SECRETARIO, no uso dê suas atribu ções legals,
considerâfldo o disposta no ai. 117 da Lei 14.133, de 1a de abtil de 2021,
e a celêbraçáo de Contralo entre a(o)SECRETARIA DE
AGRICULTURA,E RECURSOS HÍDRICOS, como CONTRATANTE ê
LUNATEL INFORI\r4AT|CA PAPELARIA LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. 20 - Oeterminar que o Íiscal orê designado
deverá:

l- zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anolando em íegistro propr:o tooas âs ocoí.ênciâs à sLa execuçáo.
dêterminando o que Íor necessário à regularização das faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassarem â sLra coÍrpetência,
nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamentê, a qualidadê dos
serviços prêstâdos e/ou materiais fôrnecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período
'? validade, eventualmenle, propor a auloridade superior a aplicação

! -rs penalidades legalrnente eslabelecidas;

lll - ateslar, formalmente, nos autos dos
processos, as notas fiscais relativas aos se^/iÇos prestados e/ou aos
mateaiais Íornecidos, antes do encaminhamento áo Financeiro para
pagamento.

Art. 3' - Dê-se ciência ao servidor designado e
publique-se.

Art. 40 - Esta Portarla entra êm vigor nâ data dê
sua publicação.

Art,5ó - Revogam-se as disposiçÕes em

Rêgistrê-se,

P!blique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA. CE,24 de julho de 2025

FRANCISCÔ LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA

págrna 4

Í.)

SECRETARIA DE SAÚDÊ
PORÍARIA N" 2509i 2025. en 22 de Julho 2A25.

A SECRETÁRIA I\4UNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA 'O

uso de suas atrlbu çóes que lhe sào coníeridas pela Lel Orgánica do
í\,4unicipio - LONI.

RESOLVE:
Art. '1' - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o

servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para íora deste
municipio para tratar de assuntos de interesse desta À,4unicipâlidade, na
Íorma abaixo descriminâdal

NOIjIE DO SERVIDOR Ana Kessia TorÍes Gorhes
CARGO/FUNÇÃO Nutricionista
SECRETARIA/SETOR Secrêtaria de Saúde
NÚMERo DE DIÁRIAS 0l (uma)
PERIODO 2210712025
ASSUNTO Pâra deslocar.se para

dentro do município
localidade (lvinêiro/
Curupati) êrn missão de
cumprimento de atividadês
referentes ao crohograma
da estratégia dê saúdê da
familiâ. Oe interesse desta
preÍêitura.

VALOR - R$ 20,00
VALOR POR EXÍENSO Vinte Reais

Ar1. 2' - Esta Porlaria eftrará em v gor na data de sL.ta publicação,
revogada as dispos ções em conlrários, e as despssas decorrentes
destes, ocorrerá à côntâ de dotaçoes próprias destê Sêcrêtárlâ no
Orçamento da preíeitura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpía-se.
Paço da Prefeitura ÍVunicipal de Jaguaribara, em 22 de Julho 2025.

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA N" 2511/2025,23 de Julho de 2025.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE JAGUÀRIBARA. NO

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelâ Lêj Orgánica do
l\4uhicÍpio * LOÍ\,1.

RESOLVE:
Art. 1o - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o

servidor municlpal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste
município parê Vatar de assuntos de interesse desta Íúunicipâlidade, na
Íorma abaixo descriminada:

NOIÚE DO SERVIDOR Crizeudo
Rodriques

Bandeirâ

CARGO/FUNÇÃO Motorista
SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde
NÚMERO DE DIARIAS 01 (ur!ÍA)
PERIODO 2310712025
ASSUNTO Para deslocar-se pare forâ

desse municipio (Fortaleza)
em caso de emeÍgência, em
missão ou estudo de
interesse desta prefeitura.

VALOR - RS 80,00
VALOR POR EXÍENSO Oitenta Reais

Art. 20 - Esta Portâriâ enirará em vigor na data de sua publicâção,
revoqada as disposições em contrários. e as despesas decoÍrentes
desles, ocorrerá à conla de dotaçôes próprias desta Secretária no
Orçamenlo da preíeilura l\,4unicipal.

Reg stre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paço da Prefeilura lvunic pal de Jaguarlbara, em 23 de Julho de 2025.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025 Edição N.o í766

. Art. '1o - Designar a seruidora RL-.iB|ANA ALVES
DA SILVA, N,IATRICULA 60701, para acornpanhar e fiscalzar a
execuÇão do objeto coftratâdo.

Fi N.,*lU